
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации города Когалыма 

ПРИКАЗ 
 

От « 02 » 05 20 17 г.  № 337 

 
Об итогах городской аттестации кабинетов  
в образовательных организациях города Когалыма 
 
 
           На основании приказов Управления образования от 21.02. 2017 №122 «О 
проведении в 2017 году городской аттестации кабинетов в образовательных 
организациях города Когалыма», от 24.03. 2017 №220 «Об утверждении графика 
проведения городской аттестации кабинетов и состава аттестационных комиссий в 
2016-2017 учебном году» в соответствии с Положением о городской аттестации 
кабинетов с 20 марта по 21 апреля 2017 года  проведена аттестация учебных 
кабинетов, кабинетов психологии, логопедических кабинетов, кабинетов 
обслуживающего и технического  труда, кабинетов социального педагога, спортзалов, 
библиотек, кабинетов дополнительного образования в образовательных организациях  
города Когалыма.  

На основании аттестационных листов кабинетов (прилагаются)  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Присвоить  
1.1. высшую категорию кабинетам общеобразовательных организаций  

согласно приложению 1; 
1.2. первую категорию кабинетам общеобразовательных организаций  

согласно приложению 2; 
2. Директорам МАОУ СОШ № 1 (И.Р. Шарафутдинова), МАОУ «Средняя  

школа №3» (В.М. Маренюк), МАОУ «Средняя школа №5» (П.И. Заремский), 
МАОУ «Средняя школа №6» (О.И. Дзюба), МАОУ СОШ №7 (Т.А. Наливайкина), 
МАОУ «Средняя школа №8» (Е.В. Александрова), МАОУ «СОШ №10» (М.В. 
Новохатский), заведующему МАДОУ «Цветик-семицветик» (Давыдова Л.В.) 
осуществлять доплату педагогическим работникам за аттестованные кабинеты в 
соответствии с Положением об оплате труда работников муниципальных 
образовательных организаций города Когалыма, утверждённым Постановлением 
Администрации города Когалыма от 05.05. 2016 №1220. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела по организационно-педагогической деятельности  Е.А. Бутюгину. 
        
   
 
 

Начальник Управления образования                                 С.Г. Гришина 
 
 
 
Е.А. Бутюгина 
93640 

 



 
 

Приложение 1 
к приказу управления образования  
Администрации города Когалыма 

от 02.05. 2017 № 337 

Аттестованы на высшую категорию следующие учебные кабинеты: 

Образовательная организация Номер 
кабинета 

Ф.И.О. ответственного за кабинет 

 

Кабинеты начальных классов 

МАОУ СОШ № 1 № 207 Корякова Анастасия Александровна 
Храбрых Лидия Александровна 

№ 208 Муквич Татьяна Евгеньевна 
Петрова Лариса Леонидовна 

№ 209 Нугманова Лилия Мугамбаровна 
Додонова Наталья Алексеевна 

№ 210 Дяченко Тамара Николаевна 
№ 211 Мокеева Ирина Александровна 
№ 212 Назаренкова Елена Николаевна 
№ 217 Скидина Оксана Александровна 

МАОУ «Средняя школа № 3» № 201 Гурина Светлана Николаевна 
№ 202 Глызина Любовь Владимировна 

Шишляева Марина Федоровна 
№ 204 Меркулова Ирина Петровна 
№ 205 Пономарева Наталья Васильевна 

Колыба Елена Леонидовна 
№ 206 Пластинина Елена Валерьевна 
№ 207 Журавлева Марина Вениаминовна 
№ 209 Тляубаева Зульфия Галеевна 

Никулина Диана Евгеньевна 
№ 212 Насырова Лилия Нургалиевна 

Шамаева Ольга Радионовна 
№ 112 Миленченко Алла Фёдоровна 

Ахметова Айна Мурадбековна 

МАОУ «Средняя школа № 5» № 101 Неупокоева Людмила Сергеевна 
№ 102 Вагнер Наталья Петровна 
№ 103 Устюгова  Ольга Ивановна 

Палиевец Алена Павловна 
№ 104 Шинкарева Любовь Викторовна 

Некрасова Ольга Вениаминовна 
№ 213 Лозовая Татьяна Александровна 

Жгунова Ольга Владимировна 
№ 214 
 

Вагнер Татьяна Николаевна 
Мочалкина Екатерина Владимировна 

№ 215 Руденко Ольга Владимировна 
Кашицына Ирина Феофановна 

№ 216 Смолева Ольга Александровна 
Мусаева Елена Аркадьевна 

№ 217 Чеурина Лидия Анатольевна 
Мамадова Наталья Владиславовна 

МАОУ «Средняя школа № 6» 

 

№ 218 Галиянова Луиза Хисматулловна 
№ 201 Зулумханова Зульфия Курбаналиевна 

Ряполова Ирина Сергеевна 
№ 202 Сабирова Нуранья Шайхуловна 

Юмагузина ГульфираМинигалиевна 
№ 203 Серкина Валентина Львовна 
№ 206 Ромаданова Елена Владимировна 

Магасумова Эльзифа Самигуловна 
№ 207 Клочкова Оксана Александровна 
№ 211 Анисимова Евгения Владимировна 



№ 212 
№ 214 

Чепижко Светлана Анатольевна 
Копачева Ольга Алексеевна 
Танью Оксана Вячеславовна 
Назмиева Наталья Юрьевна 

№ 215 Мордвинова Надежда Васильевна 
Малашихина Татьяна Петровна 

№ 218 Исакова Жанатхан Мамасадыковна 
Иващенко Ирина Ивановна 

№ 219 Назарова Ольга Николаевна 
Епифанова Анна Владимировна 

№ 218 Галиянова Луиза Хисматулловна 

МАОУ СОШ № 7 корпус 1 № 203 Мимеева Людмила Александровна 
№ 204 Пушкарь Татьяна Ивановна 

Самыкина Анна Вячеславовна 
№ 206 Кокотеева Лариса Сергеевна 

Полищук Ирина Григорьевна 
№ 207 Думбрава Людмила Георгиевна 

Филиппова Наталья Васильевна 
№ 209 Тишонко Ирина Юрьевна 
№ 210 Ивашкина Лариса Георгиевна 
№ 213 Редька Татьяна Ивановна 

Маяцкая Ольга Владимировна 
№ 214 Бирюк Рита Васильевна 
№ 217 Карасева Маргарита Николаевна 
№ 218 Пшенишная Наталья Евгеньевна 

Старикова Татьяна Николаевна 

МАОУ СОШ № 7 корпус 2 № 213 Котова Лидия Артёмовна 
№ 214 Газизова Анфида Хисматулловна 
№ 215 Волкова Тамара Александровна 
№ 216 Корякина Вера Андреевна 

МАОУ «Средняя школа № 8» 

 корпус 2 

№ 104 Зелинская Елена Петровна 
№ 111 Папиранская Лариса Владимировна 
№ 112 Балабошкина Ирина Ричардовна 
№ 113 Ежунова Ирина Николаевна 
№ 114 Шоронихина Инна Александровна 
№ 203 Таранова Чулпан Ильдаровна 
№ 204 Довбня Светлана Владимировна 
№ 205 Сапогина Светлана Юрьевна 
№ 206 Фомина Татьяна Павловна 
№ 209 Калинина Людмила Геннадьевна 
№ 210 Шабанова Валентина Александровна 
№ 211 Евдокимова Евгения Евгеньевна 
№ 212 Шишкова Елена Владимировна 
№ 213 Грунина Светлана Анатольевна 
№ 215 Зубова Елена Викторовна 
№ 302 Брагина Наталья Николаевна 
№ 303 Янпольская Ирина Анатольевна 
№ 304 Гильдебрант Наталья Дмитриевна 
№ 306 Величко Наталия Ивановна 
№ 307 Комолова Елена Николаевна 
№ 308 Барыкина Светлана Александровна 
№ 309 Москвина Наталья Степановна 
№ 310 Слобожанинова Светлана Николаевна 

МАОУ «СОШ № 10» 

 

№205 Кардакова Марина Вячеслововна 
№ 207 Матвеенко Галина Николаевна 
№ 208 Попирайко Неонила Николаевна 
№ 209 Ризванова Раушания Рамильевна 
№ 210 Давлатова Альфия Магафуровна 
№ 211 Якунина Татьяна Юрьевна 
№ 212 Шабанова Елена Валерьевна 
№ 306 Орлова Галина Александровна 



№ 307 Харитонова Ирина Евгеньевна 
№ 308 Рафальская Виктория Васильевна 
№ 310 Колб Наталья Александровна 
№ 311 Давлетбаева Светлана Нурыймухаметовна 

 
Кабинеты математики 

МАОУ СОШ № 1 №205 Бугаёва Марина Анатольевна 
№307 Будуков Алмас Галимжанович 
№318 Зинзивер Татьяна Владимировна 
№215 Орлова Светлана Николаевна 

МАОУ «Средняя школа № 3» №306 Тетуева Гульбахар Эскандеровна 
№307 Карпова Галина Николаевна 
№309 Тилтиньш Эдгар Юрисович 

МАОУ «Средняя школа № 5» №301 
Божко Валентина Владимировна Федорова 
Наталья Алексеевна 

№317 
Мухаметдинова Алина Фаритовна 
Богданова Фларида Ильнуровна 

№318 
Якимова Ольга Аркадьевна  
Фомина Людмила Михайловна 

МАОУ «Средняя школа № 6» №314 
Протасова Светлана Николаевна 
Кадырова Лилия Закиевна 

№316 Лиц Людмила Юрьевна 

№317 
Плашевская Светлана Григорьевна 
Сухарева Наталья Ивановна 

№318 Сидорова Ольга Валентиновна 

МАОУ «СОШ № 7» корпус 1 №313 Новолодская Лариса Владимировна 

№314 
Ахметшина Любовь Шакмаевна 
Амин Наталья Александровна 

№317 
Маковская Ольга Михайловна  
Кондради Елена Валерьевна 

№319 
Ионга Ирина Николаевна 
Сергеева Оксана Владимировна 

МАОУ «Средняя школа № 8»  

корпус 1 

№201 Райкова Лидия Викторовна 
№202 Чернова Ольга Васильевна 
№208 Куркович Лариса Федоровна 
№217 Мельник Галина Ивановна 
№318 Черевичник Светлана Григорьевна 
№319 Рустамова  Раисат Мусаевна 
№310 Файзулина Ирина Сергеевна 

МАОУ «СОШ № 10» №201 Самигуллина Ирина Анатольевна 

№202 
Князева Фатима Фарсиевна, 
 Возняк Светлана Алексеевна 

№204 Турчанинова Светлана Александровна 
№314 Исламова Равия Наилевна 

 
Кабинеты информатики и информационных технологий 

МАОУ СОШ № 1 № 204 Бугаёва Марина Анатольевна 

МАОУ «Средняя школа № 3» № 210 Егоров Алексей Владимирович 
№ 211 Исакова Зулхумар Мамасадыковна 

МАОУ «Средняя школа № 5» № 203 Абдразакова Алиса Камсуловна 

№300 Хайруллин Ильнур Ильясович 

МАОУ «Средняя школа № 6» № 104 Устимкина Ольга Михайловна 

МАОУ СОШ № 7  корпус 1 № 101 Мимеева Алексей Владимирович  

 № 102 Поляков Игорь Васильевич 

МАОУ «СОШ № 7» корпус 2 № 211 Полукарикова  Алла Сергеевна 

МАОУ «Средняя школа № 8»  

корпус 1 

№ 209 Чернов Сергей Леонидович 
№ 210 Кибанова Наталья Владимировна 

МАОУ «СОШ № 10» № 112 Усманов Антон  Андреевич 
№ 113 Быкова Елена Сергеевна 



 
Кабинеты русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 1 

 

№ 306 Гайсина  Танзиля Хамматовна 
№ 312 Морозова Марина Вячеславовна 
№ 315 Смоленская Светлана Анатольевна 
№ 317 Шамукаева Вероника Константиновна 

МАОУ «Средняя школа № 3» 

 

 

№ 302 Шакирова Елена Викторовна 
№ 304 Карпенко Ольга Николаевна 
№ 305 Соколова Галина Ивановна 

МАОУ «Средняя школа № 5» 

 

№ 314 Воронина Валентина Анатольевна 
№ 315 Гоголева Надежда Филипповна 

Хамадиева Айсылу Ильясовна 
№ 316 Рябикова Васима Рависовна 

Михайлова Ольга Георгиевна 

МАОУ «Средняя школа № 6» 

 

№ 301 Парасотка Ольга Викторовна 
№ 302 Махдиева Светлана Ивановна 
№ 305 Агеева Татьяна Александровна 
№307 Юричка Марина Юрьевна 

№ 308 Бабич Светлана Петровна 

МАОУ СОШ № 7  корпус 1 

 

№ 308 Евграфова Светлана Николаевна 
 Сикаченко Наталья Александровна 

№ 309 Елизарова Татьяна Валерьевна  
Харитонова Нэлли Викторовна 

№ 310 Акбулдина Зинаида Александровна  
Бондаренко Алевтина Васильевна 

№ 311 Трикоз Елена Фёдоровна 
Антонова Ольга Васильевна 

МАОУ СОШ № 7 корпус 2 № 204 Амелькина  Людмила Валентиновна 

МАОУ «Средняя школа № 8» 

 корпус 1 

№ 211 Степанова Галина Ивановна 
№ 301 Брусинская Людмила Владимировна 
№ 305 Шарыгина Наталья Ивановна 
№ 307 Чако Светлана Иосифовна 
№ 315 Обухова Наталья Николаевна 
№316 Севостьянова Татьяна Владимировна 

МАОУ «СОШ № 10» № 216 Бабанина Надежда Владимировна 
№ 217 Лобачева Инна Алексеевна 
№309 Ахмедова Марина Яшаровна 
№ 318 Кушнаренко Лидия Александровна 

 
Кабинеты иностранного языка 

МАОУ СОШ № 1 

 

№313 Мюльхаус Эльза Нурмиевна, Будукова 
Айслу Рамилевна  

№ 314 Гизатуллина Гульназ Фаязовна Мухамедова 
Гульфия Абдулкабировна 

№111 Баева Марина Анатольевна 

МАОУ «Средняя школа № 3» 

№316 Егорова Елена Алексеевна 
Афанасьева Наталья Владимировна 

МАОУ «Средняя школа № 5» 

 

 

№ 202 Срынник Екатерина Сергеевна  
№ 305 Галеева Нафиса Надировна 
№ 310 Смирнова Светлана Петровна 

МАОУ «Средняя школа № 6» 

 

 

№210 Обухова Анна Владимировна 
 Шайсламова Айгуль Радиковна 

№ 303 Трапезникова Ольга Ивановна 
№ 304 Гранковская Альмира Амировна 

Верхотурцева Галина Александровна 
№ 310 Полевцова Наталья Петровна 

Каримова Людмила Евгеньевна 

МАОУ «СОШ № 7»  корпус 1 № 202 Кадырова Дина Расиховна 
 Самигуллин Ленар Рустемович 



 №302 Лозинская Галия  Матыевна 
№ 315 Синько Елена Александровна 

МАОУ «Средняя школа № 8»  

корпус 1 

№ 212 Маркова Татьяна Георгиевна 
№ 221 Занкович Алена Влпадимировна 
№ 302 Хамитова Альмира Алифовна 
№ 314 Григорьева Фарзана Сафаровна 
№ 313 Регер Елена Александровна 
№ 314 Белова Наталья Павловна 

МАОУ «СОШ № 10» № 215 Цуганова Асият Азизовна 
№ 321 Луткова Ирина Витальевна 
№ 312 Батицкая Наталья Григорьевна 

 
Кабинеты физики 

МАОУ СОШ № 1 № 213 Агаева Валентина Алексеевна 

МАОУ «Средняя школа № 3» № 313 Литвинцева Ольга Вениаминовна 

МАОУ «Средняя школа № 5» № 308 Заречная Галина Николаевна 

МАОУ «Средняя школа № 6» № 205 Иняшева Елена Владимировна 

МАОУ «Средняя школа № 8» 

 корпус 1 

№ 216 Заремская Наталья Витальевна 

 
Кабинеты истории и обществознания 

МАОУ СОШ № 1 

 

№ 301 Тулпарова Меседу Магомедсалимовна 
№ 302 Рахимкулова Флюза Фаниловна 

Кабанова Лариса Петровна 
№310 Никиташина Алена Валерьевна 

МАОУ «Средняя школа № 3» 

 

№ 310 Беженарь Лариса Михайловна 
№ 314 Серегина Галина Ивановна 

МАОУ «Средняя школа № 5» 

 

№ 204  Приходько Алла Петровна 
№ 205 Имакаева Елена Владимировна 

Шамыкова Инга Сайнашевна 

МБОУ «Средняя школа № 6» № 311 Приходько Виктор Иванович 

№319 Хаврушина Лариса Валерьевна 
Урбанович Ирина Владимировна 
Колесников Евгений Борисович 

МАОУ «СОШ № 7»  корпус 1 

 

№ 303 Присяжникова Елена Викторовна 
№ 304 Тойбахтина Валентина Юрьевна 

МАОУ «Средняя школа № 8»  

корпус 1 

№ 106 Шумкова Надежда Владимировна 
№ 312 Сороколетова Татьяна Евгеньевна 

МАОУ «СОШ № 10» № 313 Багатырова Узлипат Кахрумановна 
Гумеров Дмитрий Олегович 

 
Кабинеты химии 

МАОУ СОШ №1 №319 Заболотских Валентина Петровна 

МАОУ «Средняя школа № 3» № 213 Юмашева Диана Владимировна 

МАОУ «Средняя школа № 5» № 206 Киселева Наталья Геннадьевна 

МАОУ «Средняя школа № 6» 

 

№ 309 Заремская Леся Анатольевна 
Кульмаметова Айгуль Алинуровна 

МАОУ СОШ № 7  корпус 1 № 301  Вакенгут Ирина Эгоновна 

МАОУ «Средняя школа № 8»к.1 № 320 Рассказова Наталья Леонидовна 
№ 321 

 
Кабинеты географии 

МАОУ СОШ № 1 № 304 Хамитова Фирюза Афтаховна 

МАОУ «Средняя школа № 3» 

 

№ 311 Желудкова Наталия Васильевна 
Миненок Анжелика Алексеевна 

МАОУ «Средняя школа № 5» № 313 Слизких Елена Анатольевна 



 Грачева Людмила Аркадьевна 

МБОУ «Средняя школа № 6» № 312 Жердина Наталья Николаевна 
Логинова Алина Айратовна 

МБОУ СОШ № 7  корпус 1 

 

№ 306 Прокопьева Анна Васильевна 
Наливайкина Анастасия Евгеньевна 

МАОУ СОШ №7 корпус 2 №203 Рузакова Маргарита Вячеславовна 
Власенко Галина Анатольевна 

МАОУ «Средняя школа № 8» 

 корпус 1 

№ 207 Торгунакова Наталья Николаевна 
Коробова Анастасия Алексеевна 

МАОУ «СОШ № 10» № 301 Евдокимова Ольга Ивановна 

 
Кабинеты ИЗО и черчения 

МАОУ СОШ № 1 № 109 Борчанинова Оксана Викторовна 

МАОУ «Средняя школа № 5» 

 

№ 311 Ермолаева Оксана Алексеевна 
Гумерова  Элеонора Алинуровна 

МАОУ «Средняя школа № 6» № 320 Ельцина Юлия Михайловна 

МАОУ «Средняя школа № 8» 

корпус 2 

№ 316 Зверева Надежда Тихоновна 

 
Кабинеты музыки 

МАОУ СОШ №1 №309 Добрынина Елена Николаевна 

МАОУ «Средняя школа № 3» № 203 Новоселова Вера Алексеевна 

МАОУ «Средняя школа № 5» № 212 Кузнецова Светлана Васильевна 

МАОУ «Средняя школа № 6» № 108 Лащенко Татьяна Владимировна 
Блонская Лола Хикматуллоевна 

МАОУ СОШ №7 корпус 1 №104 Агеева Людмила Александровна 
Муштаева Ирина Николаевна 

МАОУ «Средняя школа № 8»  

корпус 1 

№ 111 Трапезникова Наталья Вениаминовна 

МАОУ «Средняя школа № 8»  

корпус 2 

№ 305 Трапезникова Наталья Вениаминовна 

МАОУ «СОШ № 10» № 117 Шелег Ирина Николаевна 

 
Кабинеты ОБЖ – ОВС 

МАОУ СОШ № 1 № 311 Мягков Евгений Александрович 

МАОУ «Средняя школа № 5» № 115 Рычков Николай Александрович 

МАОУ «Средняя школа № 6» № 322 Сухарев Михаил Сергеевич  

МАОУ СОШ № 7 № 115 Сарапульцев Валерий Анатольевич 

МАОУ «Средняя школа №8» № 121 Рустамов Марат Касумович 

МАОУ «СОШ № 10» № 120 Власенко Николай Николаевич 

 
Кабинеты технического труда (мастерская по ручной обработке металла) 

МАОУ СОШ № 1 № 102 Агапов Александр Сергеевич 

МАОУ «Средняя школа № 3» № 104 Гофман Александр Павлович 

МАОУ «Средняя школа № 5» № 108 Набиулин Радик Хашимович 

МАОУ «Средняя школа № 6» № 112 Мищук Владимир Юрьевич 

МАОУ СОШ № 7 № 107 Мясников Андрей Александрович 

МАОУ «Средняя школа № 8»  № 102 Чернов Сергей Леонидович 

 
Кабинеты технического труда (мастерская по ручной обработке древесины) 

МАОУ СОШ № 1 № 101 Агапов Александр Сергеевич 

МАОУ «Средняя школа № 3» № 105 Гофман Александр Павлович 

МАОУ «Средняя школа № 5» № 109 Набиулин Радик Хашимович 

МАОУ «Средняя школа № 6» № 111 Мищук Владимир Юрьевич 



МАОУ СОШ № 7  корпус 1 № 108 Мясников Андрей Александрович 

МАОУ «Средняя школа № 8»  № 105 Анчугов Дмитрий Сергеевич 

МАОУ «СОШ № 10» № 102 Балло Владислав Владимирович 

 
Кабинеты обслуживающего труда (мастерская обработки тканей) 

МАОУ СОШ № 1 № 103 Велижанская Валентина Викторовна 

МАОУ «Средняя школа № 3» № 101 Фатхутдинова Динара Ралифовна 

МАОУ «Средняя школа № 5» № 105 Середюк Галина Валентиновна 

МАОУ «Средняя школа № 6» № 101 Цуркан Раиля Байгильдеевна 

МАОУ СОШ № 7  корпус 1 № 106 Кучерук Марина Владимировна 

МАОУ «Средняя школа № 8»  № 105 Щепалина Ольга Константиновна 

МАОУ «Средняя школа № 8» 

 корпус 2 

№ 101 Петрова Ольга Никандровна 

МАОУ «СОШ № 10» № 126 Слепова Ольга Михайловна  

 
Кабинеты обслуживающего труда (мастерская обработки пищевых продуктов) 

МАОУ СОШ № 1 № 103а Велижанская Валентина Викторовна 

МАОУ «Средняя школа № 5» № 106 Жилякова Филюза Мирасовна 

МАОУ «Средняя школа № 6» № 101 Цуркан Раиля Байгильдеевна 

МАОУ СОШ № 7  корпус 1 № 106 Кучерук Марина Владимировна 

МАОУ «Средняя школа № 8»  № 104 Щепалина Ольга Константиновна 

 
Логопедический кабинет 

МАДОУ «Цветик-семицветик»  Соколова Светлана Николаевна 

МАОУ «Средняя школа № 3» №316 Катрухина Ирина Федоровна  

МАОУ «Средняя школа № 5» № 109 Ишбулатова Венера ямильевна 

МАОУ СОШ № 7 № 205 Теребило Татьяна Владимировна 

МАОУ «Средняя школа № 8»  № 315 Шипелёва Оксана Николаевна 

 
Кабинет психологии 

МАОУ СОШ № 1 № 219 Орлова Наталия Тимофеевна 

МАОУ «Средняя школа № 3» № 115 Маренюк Наталия Михайловна 

МАОУ «Средняя школа № 5» №219 Двойнева Юлия Юрьевна 

МАОУ «Средняя школа № 6» № 109 Усольцева Елена Алексеевна 
Зайкова Ольга Михайловна 

МАОУ СОШ № 7 

 

№ 307 Вербицкая Евгения Сергеевна 
Рябцева Екатерина Николаевна 

МАОУ «Средняя школа № 

8»корпус 2 

№ 108 Ершова Лариса Петровна 

МАОУ «СОШ № 10» № 316 Фёдорова  Юлия  Юрьевна 

 
Кабинеты социального педагога 

МАОУ СОШ №1 №305 Карпушова Ольга Александровна 

МАОУ «Средняя школа № 3» №110 Макарова Александра Валентиновна  

МАОУ «Средняя школа № 6» № 306 Парулина Вера Юрьевна 

МАОУ «Средняя школа № 8» №309 Майер Федор Федорович 

МАОУ «Средняя школа № 8»  

корпус 2 

№ 314 Перминова Сайера Карамалиевна 

МАОУ «СОШ № 10» № 317 Денисова Ирина Николаевна 

 
Спортивный зал 

МАОУ СОШ № 1 № 1 Храбрых Ирина Ивановна 
№ 2  Лобанов Денис Вадимович 



МАОУ «Средняя школа № 3» № 218 Жук Валерий Владимирович 
Гарипов Ильдар Флюрович 

МАОУ «Средняя школа № 5» №218 Хисамутдинов Винер Миниахметович 

МАОУ «Средняя школа № 6» № 1  Махдиев Шахрудин Чанкаевич 
№ 2 Самарин Александр Николаевич 

Сухарев Михаил Сергеевич 

МАОУ СОШ № 7 корпус 1 

 

№ 1 Асабин Андрей Анатольевич 
№ 2 Дмитренко Игорь Васильевич 

МАОУ СОШ № 7 корпус 2 № 103 Бабушкин Олег Петрович 

МАОУ «Средняя школа № 8» к.1 № 1 Дегтяров Сергей Федорович 
№ 2 Лимонова Надежда Петровна 

МАОУ «Средняя школа № 8» к.2 № 218 Макеева Валентина Александровна 

МАОУ «СОШ № 10» № 221 Рамазанов Рамазан Мухтарович 
№ 228 Кабилов Баходур Гадоевич 

 
Малый спортивный зал 

МАОУ СОШ № 1  Новохатская Ольга Ивановна 

МАОУ «Средняя школа № 8» к.2 № 107 Асабина Ирина Васильевна 

МАОУ «Средняя школа № 6»  Гайфуллина Алия Ришатовна 

МАОУ СОШ № 7 корпус 1  Чурашова Марина Юрьевна 

 
Тренажёрный зал 

МАОУ СОШ № 1  Храбрых Сергей Иванович 

МАОУ «Средняя школа № 6»  Веснин Евгений Анатольевич 

МАОУ «СОШ № 10»  Власенко Николай Николаевич 

 
Туристическая база 

МАОУ «Средняя школа № 5»  Хисамутдинов Винер Миниахметович 

Лыжная база 

МАОУ СОШ № 1  Храбрых Сергей Иванович 

МАОУ «Средняя школа № 5»  Хисамутдинов Винер Миниахметович 

МАОУ «Средняя школа № 6»  Самарин Александр Николаевич 
Сухарев Михаил Сергеевич 

Библиотека 

МАОУ СОШ № 1  Хисматуллина Эльмира Фаритовна 

МАОУ «Средняя школа № 3»  Огрызкова Лариса Евгеньевна 

МАОУ «Средняя школа № 6»  Давлетшина Тансылу Авхадиевна 

МАОУ «СОШ № 7»  к. 1  Богодух Елена Валентиновна 

МАОУ «Средняя школа № 8»  

корпус 1 

 Комлева Ольга Александровна 

Кабинет хореографии 

МАОУ «Средняя школа № 5» № 303 Исмагилова Екатерина Васильевна 

МАОУ «Средняя школа № 5» № 219 Алькина Надежда Иннокентьевна 

МАОУ «Средняя школа № 6» № 322 Зенина Оксана Михайловна 
Алиева Динара Физулиевна 

МАОУ СОШ № 7  корпус 1 

 

№322 Назаровас Елена Владимировна 

МАОУ «Средняя школа №8» 

корпус 2 

№219 Мельникова Жалиля Шералиевна 

Кабинет театрального искусства 

МАОУ «СОШ № 7»  к. 1 

 

№ 212 Баженова Ирина Владимировна 



 
Кабинет дополнительного образования (художественной направленности) 

 

МАОУ СОШ №7 №105 Карпова Татьяна Николаевна 

 
Кабинет дополнительного образования (хорового пения и вокала) 

 

МАОУ «Средняя школа №8» 

корпус 2 

№201 Калинина Ольга Константиновна 

 
Кабинет дополнительного образования (по правилам дорожного движения) 

 

МАОУ «Средняя школа №6»  №100 Ахматова Марина Анатольевна 

МАОУ СОШ №7 корпус 2 №109  

 
Приложение 2 

к приказу управления образования  
Администрации города Когалыма 

от 02.05. 2017 № 337 

Аттестованы на первую категорию учебные кабинеты: 

Образовательная организация Номер 
кабинета 

Ф.И.О. ответственного за кабинет 

 
Кабинет русского языка и литературы 

МАОУ «Средняя школа № 3» № 302 Шакирова Елена Викторовна 

МАОУ «Средняя школа № 6» № 307 Юричка Марина Юрьевна 

МАОУ СОШ № 7 корпус 1 

 

№ 308 Евграфова Светлана Николаевна 
 Сикаченко Наталья Александровна 

МАОУ «Средняя школа №8» корпус 1 №316 Севостьянова Татьяна Владимировна 

 
Кабинет иностранного языка 

МАОУ «Средняя школа № 3» 

 

№ 312 Гилязетдинова Татьяна Павловна 
 Козлова Наталья Леонидовна 

МАОУ «Средняя школа № 5» № 306 Имаева Линда Владимировна 

МАОУ «Средняя школа № 6» №310 Мисриханова Жасмина Мисрихановна 

МАОУ СОШ №7 корпус 1 № 211 Станкевич Татьяна Леонидовна 

МАОУ «СОШ № 7»  корпус 2 №108 Магомедова Зарема Гебековна 

МАОУ «Средняя школа №8» корпус 2 № 319 Чернова Олеся Эдуардовна 
№ 310 Промская Мария Николаевна 

Притчина Евгения Васильевна 
 

Кабинет физики 

МАОУ СОШ № 7 

 

№ 215 Шевцова Шагура Амировна 
Кустова Надежда Ильинична 

МАОУ «СОШ № 10» № 213 Лавренюк Александр Николаевич 

Кабинет химии 

МАОУ СОШ № 7 № 207 Селезнева Надежда Валерьевна 

 
Кабинет истории и обществознания 

МАОУ «СОШ № 7»  корпус 1 № 107 Казаев Алексей Ильдусович 

№320 Овсяников Артем Андреевич 

МАОУ «Средняя школа №8» корпус 1 №204 Кондратьев Владимир Сергеевич 



МАОУ «СОШ №10» №204 Сергеев Павел Петрович 

 
Кабинет ОБЖ – ОВС 

МАОУ «Средняя школа № 3» № 112 Самаев Есенбай Тайжанович 

 
Малый спортивный зал 

 

МАОУ «СОШ № 10»  Сафин Руслан Александрович 

 
Библиотека 

МАОУ «Средняя школа № 5»  Шуматова Алена Олеговна 

МАОУ СОШ №7  Богодух Елена Валентиновна 

МАОУ «СОШ № 10»  Туровская Олександра Федоровна 

 
Кабинет изобразительного искусства и черчения 

 

МАОУ «Средняя школа №3» №301 Каирова Лейсян Юлаевна 

Кабинет психологии 

МАОУ «Средняя школа № 8» № 108 Шакирзянова Изабелла Робертовна 

 

 
Кабинет дополнительного образования (краеведение) 

 

МАОУ СОШ №7 корпус 2 №217 Демедюк Галина Александровна 

 

 
Кабинет дополнительного образования (по правилам дорожного движения) 

 

МАОУ СОШ №7 корпус 2 №109 Бухарова Луиза Габдулсабуровна 

 


